[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 06 »  сентября  2011 г.
                    № 84

Об обеспечении осуществления

администрацией города Рязани отдельных

государственных полномочий, переданных

органам местного самоуправления города Рязани

Законом Рязанской области от 12.07.2011 № 51-ОЗ

В соответствии с Законом Рязанской области от 12.07.2011 № 51-ОЗ              «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями граждан в соответствии           с Федеральным законом от 8 декабря 2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», учитывая, что согласно части 3 статьи 11 Устава  муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области полномочия по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани законом Рязанской области, исполняются администрацией города Рязани, если законом Рязанской области предусматривающим наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями не определены органы местного самоуправления, осуществляющие переданные государственные полномочия, руководствуясь пунктом 10 части 1 статьи 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,  п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) осуществлять государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления города Рязани Законом Рязанской области                          от 12.07.2011 № 51-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями граждан в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря         2010 года № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан» (далее - государственные полномочия)  надлежащим образом в соответствии с законодательством Российской Федерации, поименованным Законом Рязанской области и иными нормативными правовыми актами Рязанской области;

2) осуществлять деятельность по реализации государственных полномочий, обеспечивать целевое и рациональное использование материальных и финансовых средств, выделенных из областного бюджета на осуществление государственных полномочий;

3) исполнять письменные предписания органов государственной власти Рязанской области по устранению нарушений, допущенных при осуществлении государственных полномочий;

4) определить должностных лиц администрации города Рязани, специально уполномоченных на осуществление деятельности по реализации государственных полномочий;

5) предоставлять органам государственной власти Рязанской области информацию, материалы и документы, связанные с осуществлением государственных полномочий;

6) в срок до 15.09.2011 представить в Рязанскую городскую Думу информацию об исполнении подпункта 4 пункта 2 настоящего постановления.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

          Ф.И. Провоторов